[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85
REQUERIMENTO DE Nº 035/2025                          DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025.
O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que o presente subscreve, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvido o plenário, vem respeitosamente requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal que PROVIDENCIE A AQUISIÇÃO DE UM KIT DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO PARA O NÚCLEO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO.
A solicitação justifica-se pelo fato de que, com a aquisição do referido kit, será possível realizar no próprio Núcleo de Identificação a fotografia utilizada na emissão do documento de identidade. Atualmente, a ausência desse equipamento exige o deslocamento dos cidadãos para outros municípios, o que gera transtornos, custos adicionais e demora no processo.
Com o kit de cenário, o procedimento de coleta de imagens será realizado de forma mais rápida, eficiente e totalmente local, otimizando o processo de identificação civil, reduzindo filas, agilizando o atendimento e garantindo maior comodidade à população de Carrasco Bonito.
Nestes termos, o mesmo pede e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 10 de dezembro de 2025.

_____________________________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA
Vereador
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg